



2010:43

**Interpellation av Mirja Rähä Järvinen (S) om  
medel från länsstyrelsen för arbetet med förvalt-  
ningsområdet för det finska språket**

*Dnr 337-2536/2010*

Stockholm blev ett förvaltningsområde för det finska språket den 1 januari 2010. Detta innebär bland annat att den finskspråkiga befolkningen i Stockholm har rätt att ha kontakt med stadens förvaltningar på finska, att man har rätt till äldreomsorg på finska och att man har rätt till förskola på finska. För detta har medel tilldelats till staden från länsstyrelsen, medel som skall gå t ex till informationsinsatser.

Majoriteten hanterade inte frågan på ett tillfredsställande sätt. Framförallt har det aldrig diskuterats hur pengarna från länsstyrelsen har hanterats och i vilket organ i staden har dessa medel hanterats. Inte heller fick opposition svar på den frågan när frågan behandlades i kommunfullmäktige i juni. Dessutom är det så att länsstyrelsen kommer att begära in redovisning från alla kommuner i slutet av 2010 hur pengarna har använts.

Det finns exempel i regionen hur medel från länsstyrelsen har hanterats i andra kommuner. Södertälje lyfts fram av många, där användes pengarna för en anställning. Kommunen anställde en finskspråkig informatör som har kunnat vara tillgänglig för medborgarna, guidat dem till rätta förvaltningar och rätta tjänstemän. Den personen har kunnat regelverket och vad medborgarna har rätt till.

Så har det inte varit i Stockholm. En del förvaltningar har inte vetat om rätten att få vissa tjänster på finska, andra förvaltningar har till och ifrågasatt den rätten. Detta tyder på att informationsinsatser hade behövts från första början.

Därför är mina frågor till ansvarigt borgarråd:

1. Till vilka åtgärder har Stockholms stad använt de medel som har erhållits från länsstyrelsen?
2. När har ansvarigt borgarråd tänkt redovisa hur medlen har använts?

3. Tänker ansvarigt borgarråd redovisa detta till kommunstyrelsen eller till kommunfullmäktige?

Stockholm den 8 november 2010

*Mirja Räihä Järvinen*